
Sevilla, 25 de mayo 2011 BOJA núm. 101 Página núm. 5

2.  Autoridades y personal

2.1.  Nombramientos, situaciones e incidencias

 CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2011, de la Direc-
ción General de Profesorado y Gestión de Recursos 
Humanos, por la que se adjudica puesto de libre desig-
nación, convocado por resolución que se cita.

 De conformidad con lo previsto en el artículo 25.1 de la 
Ley 6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de la Fun-
ción Pública de la Junta de Andalucía, consideradas las pres-
cripciones establecidas en el Real Decreto 364/1995, de 10 
de marzo, y teniendo en cuenta la competencia que me delega 
la Orden de 22 de septiembre de 2003 (BOJA núm. 187, de 
29 de septiembre), se adjudica el puesto que a continuación 
se indica, convocado por Resolución de esta Dirección General 
de 11 de marzo de 2011 (BOJA núm. 65, de 1 de abril), para 
el que se nombra a la funcionaria que figura en el Anexo.

La toma de posesión se efectuará en los plazos estable-
cidos en los artículos 65 y 51 del Decreto 2/2002 de 9 de 
enero, del Reglamento General de Ingreso, promoción interna, 
provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los 
funcionarios de la Administración General de la Junta de An-
dalucía, remitiéndose la documentación correspondiente para 
su inscripción en el Registro General de Personal, mediante la 
aplicación informática SIRHUS.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, cabe interponer en el plazo dos meses, a contar 
desde el día siguiente a su notificación, recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
competente, conforme a lo establecido en los artículos 8.2.a), 
14 y 46.1 de la Ley 29/98, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa, o, potestativamente, 
recurso de reposición en el plazo de un mes, a contar desde el 
día siguiente a su notificación, ante esta Dirección General, de 
conformidad con los artículos 107.1, 116 y 117 de la Ley 30/92, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Sevilla, 5 de mayo de 2011.- El Director General, Manuel 
Gutiérrez Encina.

A N E X O

DNI: 29.483.410-D.
Primer apellido: Álvarez.
Segundo apellido: González.
Nombre: María José.
Código puesto: 6613710.
Puesto de trabajo adjudicado: Sv. de Gestión Económica y Re-
tribuciones.
Consejería: Educación.
Centro directivo: Delegación Provincial de Educación.
Localidad: Huelva. 

 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, INNOVACIÓN
Y CIENCIA

RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2011, de la Vice-
consejería, por la que se adjudica puesto de trabajo por 
el sistema de libre designación convocado por Resolu-
ción que se cita.

De conformidad con lo previsto en el artículo 25.1 de la 
Ley 6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de la Función 

Pública de la Junta de Andalucía, vistos los informes a que se 
refiere el artículo 63 del Reglamento General de Ingreso, Pro-
moción Interna, Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los funcionarios de la Administración General 
de la Junta de Andalucía, aprobado por el Decreto 2/2002, 
de 9 de enero, y teniendo en cuenta la competencia que se 
delega en la Orden de 24 de junio de 2010 (Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía núm. 139, de 16 de julio), se adjudica 
el puesto de libre designación convocado por Resolución de 
esta Viceconsejería de fecha 2 de marzo de 2011 (BOJA núm. 
55, de 18.3.2011) y para el que se nombra al funcionario que 
figura en el Anexo. 

La toma de posesión se efectuará en los plazos estable-
cidos en el artículo 65 del Reglamento General anteriormente 
citado, remitiéndose la documentación correspondiente para 
su inscripción al Registro General de Personal.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, cabe interponer recurso contencioso-administrativo, 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la 
notificación-publicación de esta Resolución, ante el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo donde tenga su domicilio 
el/la demandante o se halle la sede del órgano autor del acto 
impugnado, a elección de éste/a de acuerdo con lo previsto 
en los arts. 8.14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Sin per-
juicio de la interposición del recurso potestativo de reposición 
en el plazo de un mes (art. 116 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre).

Sevilla, 25 de abril de 2011.- El Viceconsejero, Luis Nieto 
Ballesteros.

A N E X O

DNI: 27310769-V.
Primer apellido: Gómez.
Segundo apellido: Gutiérrez.
Nombre: Javier.
Código P.T.: 9897210.
Puesto de trabajo: Subdirector General.
Consejería/Org. Autónomo: Consejería de Economía, Innova-
ción y Ciencia.
Centro directivo: Dirección General de Industria, Energía y Minas.
Centro destino: Dirección General de Industria, Energía y Minas.
Provincia: Sevilla.
Localidad: Sevilla. 

 CONSEJERÍA DE SALUD

RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2011, de la Direc-
ción General de Personal y Desarrollo Profesional del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra perso-
nal estatutario fijo de la Categoría de Trabajador Social.

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 12 del 
Anexo I de la Resolución de 4 de abril de 2008 (BOJA núm. 80,
de 22 de abril), por la que se convoca concurso-oposición para 
cubrir plazas básicas vacantes de la categoría de Trabajador 
Social, finalizado el plazo para solicitar destino y presentar la 
documentación requerida; verificada la concurrencia de los re-
quisitos exigidos en las bases de la convocatoria; resueltas la 
solicitud de alteración del orden de prelación establecido para 
la elección de plaza; y en uso de las atribuciones que tiene con-



Página núm. 6 BOJA núm. 101 Sevilla, 25 de mayo 2011

feridas en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 
de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), por el que se regulan 
los sistemas de selección del personal estatutario y de provi-
sión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio 
Andaluz de Salud, y en el Decreto 171/2009, de 19 de mayo 
(BOJA núm. 95, de 20 de mayo), de Estructura Orgánica de 
la Consejería de Salud y del Servicio Andaluz de Salud, esta 
Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a los aspiran-
tes que han superado el concurso-oposición en la categoría 
de Trabajador Social y que se relacionan en el Anexo I de esta 
Resolución con expresión del centro de destino adjudicado. 

De conformidad con lo establecido en la base 11.1 de la 
convocatoria, las plazas ofertadas han sido adjudicadas aten-
diendo a los centros de destino solicitados por los aspirantes 
que han superado el concurso-oposición y al orden determi-
nado por la puntuación obtenida en el mismo, respetando la 
preferencia de los aspirantes que acceden por el sistema de 
acceso de promoción interna y sin perjuicio de lo establecido 
en la base 10.2 de la convocatoria respecto a los aspirantes 
que participan por la reserva de plazas para personas con dis-
capacidad. 

Segundo. Estimar, de conformidad con lo establecido en 
la base 10.2 y oído el comité técnico de valoración constituido 
al efecto, la solicitud de alteración del orden de prelación es-
tablecido para la elección de plaza del aspirante que figura 

relacionado en el Anexo II. Dicho comité considera, tras la 
valoración de los certificados e informes presentados por di-
cho aspirante, que acredita dependencia personal o dificultad 
de desplazamiento, entendida esta como limitación relevante 
para trasladar el domicilio habitual, por lo que procede acce-
der a la alteración de orden solicitada. 

Tercero. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 
de la convocatoria, el plazo de toma de posesión será de un 
mes improrrogable, contado a partir del día siguiente al de 
publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía. Perderán los derechos derivados de su 
participación en las pruebas selectivas quienes, transcurrido 
dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo causa 
justificada así apreciada por esta Dirección General. 

Contra la presente Resolución, que agota la vía adminis-
trativa, cabe interponer recurso potestativo de reposición ante 
esta Dirección General de Personal y Desarrollo Profesional en 
el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la pu-
blicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía, o bien directamente recurso contencioso-
administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Anda-
lucía –Sala de lo Contencioso-Administrativo de Granada– en 
el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de 
la publicación de dicha Resolución en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía.

Sevilla, 9 de mayo de 2011.- El Director General, Antonio 
José Valverde Asencio. 



Sevilla, 25 de mayo 2011 BOJA núm. 101 Página núm. 7

  

CATEGORÍA:  TRABAJADOR SOCIAL

APELLIDOS, NOMBRE DNI TURNO PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

ATIENZA GARCIA, ANTONIO 052531324Z L 120,212 2924 - HOSPITAL DE JEREZ
BEJARANO MONTERO, CONCEPCION 075420155G L 138,304 8217 - DISPOSITIVO DE APOYO DE SEVILLA
BONET LINERA, FRANCISCA 031230339L L 128,653 2212 - DISPOSITIVO DE APOYO DE BAHIA DE CADIZ-LA JANDA
BORREGUERO CABRERA, MANUEL 075364890P P 131,789 8217 - DISPOSITIVO DE APOYO DE SEVILLA
CABALLERO TRIGO, MARIA ANGELES 028686282S P 136,032 8217 - DISPOSITIVO DE APOYO DE SEVILLA
CABRAL SANCHEZ, ISABEL MARIA 079250876Y P 131,287 2921 - HOSPITAL PUERTO REAL
CALVETE RIAL, MARIA ASUNCION 028700817Z L 126,68 8220 - DISPOSITIVO DE APOYO DE SEVILLA NORTE
CARBONELL VILCHEZ, CARLOS 025700670X LF 133,443 2211 - DISPOSITIVO DE APOYO DE CAMPO DE GIBRALTAR
CARRILLO CARRILLO, MARIA TERESA 026469838N L 127,396 6211 - DISPOSITIVO DE APOYO JAEN
CHICA GALLARDO, MARIA DEL PILAR 031654417T P 109,605 2210 - DISPOSITIVO DE APOYO DE JEREZ-COSTA NOROESTE
COLOMBO ALBIOL, VICENTE ANDRES 029747082D L 122,349 8220 - DISPOSITIVO DE APOYO DE SEVILLA NORTE
CORDOBA GOMEZ, JUAN 029790614W L 120,073 5208 - DISPOSITIVO DE APOYO HUELVA-COSTA
DE LA ROSA ARANA, MARIA DOLORES 080134214Y L 119,555 2212 - DISPOSITIVO DE APOYO DE BAHIA DE CADIZ-LA JANDA
DOMINGUEZ SALCEDO, MARIA ANTONIA 028529593W P 124,315 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
DURAN CORTES , ISIDORO 029763149E P 134,249 5922 - HOSPITAL RIOTINTO
DURAN ESCALANTE, ANTONIO 074902437Q P 112,846 7212 - DISPOSITIVO DE APOYO DE COSTA DE SOL
ESCAMEZ VILLALON, CARMEN 046118191V LF 111,336 1209 - DISPOSITIVO DE APOYO DE LEVANTE-ALTO ALMANZORA
FERNANDEZ CARMONA, JOSE ANTONIO 052234364F P 118,862 8925 - HOSPITAL DEL VALME
FLORIDO MUÑOZ, FRANCISCA 024900985N P 126,021 7211 - DISPOSITIVO DE APOYO DE MALAGA
FUNES ARJONA, MARIA FRANCISCA 024185475D P 123,436 6210 - DISPOSITIVO DE APOYO JAEN-SUR
GARCIA CAMPANARIO, MIGUEL ANGEL 028590319P P 112,464 8217 - DISPOSITIVO DE APOYO DE SEVILLA
GARCIA CHAVES, ANTONIA 025064069A L 118,316 6209 - DISPOSITIVO DE APOYO JAEN-NORDESTE
GARCIA GONZALEZ, PURIFICACION 029082049K L 132,903 3211 - DISPOSITIVO DE APOYO DE CORDOBA SUR
GARCIA MORENO, MARIA DOLORES 075224182Z L 136,062 1207 - DISPOSITIVO DE APOYO PONIENTE DE ALMERÍA
GARCIA ROMERO, ANTONIA 051364141N L 118,428 3210 - DISPOSITIVO DE APOYO GUADALQUIVIR
GIL FERNANDEZ DE LA REG, ENRIQUE 024904580L P 109,17 7216 - DISPOSITIVO DE APOYO DE SERRANIA
GOMEZ CORDOBA SANCHEZ, MARIA LETICIA 027514970R L 133,631 1207 - DISPOSITIVO DE APOYO PONIENTE DE ALMERÍA
GONZALEZ MARTINEZ, MARIA TERESA 024142628B P 124,734 7923 - HOSPITAL DE LA AXARQUIA
GONZALEZ ORDOÑEZ, MARIA LUISA 028474195B P 117,641 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
GUTIERREZ RODRIGUEZ, EUGENIA 015950494V L 119,719 8218 - DISPOSITIVO DE APOYO DE SEVILLA SUR
HARO PADIAL, CECILIO 030448046W P 125,34 4211 - DISPOSITIVO DE APOYO METROPOLITANO DE GRANADA
HERNANDO CALVO, MARIA ANGELES 050798091S P 113,782 7212 - DISPOSITIVO DE APOYO DE COSTA DE SOL
IZQUIERDO GALLARDO, MARIA INMACULADA 077539402P L 118,303 3214 - DISPOSITIVO DE APOYO DE CORDOBA NORTE
JIMENEZ DIAZ, ANA MARIA 002850281Y P 142,255 2920 - HOSPITAL PUERTA DE MAR
JIMENEZ MARTINEZ, ANTONIA 024290745P P 111,178 6210 - DISPOSITIVO DE APOYO JAEN-SUR
JIMENEZ RAMAS, MARIA DEL CARMEN 030476996H L 120,585 3210 - DISPOSITIVO DE APOYO GUADALQUIVIR
LAGUNA FERNANDEZ, ISABEL 024154995G L 148,752 4209 - DISPOSITIVO DE APOYO DE GRANADA NORDESTE
LOPEZ PEREZ, INMACULADA 024203197K P 111,744 4210 - DISPOSITIVO DE APOYO DE GRANADA SUR
MADRIGAL MARZO, MIGUEL ANGEL 026203487R L 141,737 6211 - DISPOSITIVO DE APOYO JAEN
MADUEÑO URBANO, ANTONIO 078962896D P 116,298 7214 - DISPOSITIVO DE APOYO DE AXARQUIA
MANZANO DOMINGUEZ, MARIA GLORIA 029688353E P 119,484 5208 - DISPOSITIVO DE APOYO HUELVA-COSTA
MARIN PEREZ, MARIA GRACIA 030786821X P 118,356 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
MARRON RUEDA, ANTONIA 031810984Y P 136,715 8217 - DISPOSITIVO DE APOYO DE SEVILLA
MARTIN AFAN DE RIVERA, ANA MARIA 024164258K P 132,006 4212 - DISPOSITIVO DE APOYO DE GRANADA
MARTIN CARRETERO, MARIA LUISA 051866218E L 126,685 2210 - DISPOSITIVO DE APOYO DE JEREZ-COSTA NOROESTE
MARTIN DURAN, SILVIA 028924066W L 136,034 8925 - HOSPITAL DEL VALME
MEJIAS ROQUE, MARIA FRANCISCA 033355150K L 133,688 8990 - HOSPITAL DE OSUNA
MOREIRA REAL, ANA MARIA 029433769W L 118,32 8221 - DISPOSITIVO DE APOYO DE SEVILLA ESTE
MUÑOZ VALVERDE, ANA MARIA 026210877P P 122,545 6211 - DISPOSITIVO DE APOYO JAEN
OLIVA BAYON , MARIA ESTRELLA 028574950A L 147,52 8220 - DISPOSITIVO DE APOYO DE SEVILLA NORTE
ORDOÑEZ ZURITA, JOSE LUIS 026202109A P 123,065 7215 - DISPOSITIVO DE APOYO DE VALLE DEL GUADALHORCE
ORTIZ MARTIN, IRENE 033379903A P 131,851 7211 - DISPOSITIVO DE APOYO DE MALAGA
PARRA ROMERA, AGUEDA 024142801T L 132,662 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN
PENCO RAMOS, MARIA DEL CARMEN 028881655A P 114,034 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
PEÑA SAINZ, MARTA 028553950W L 126,108 8925 - HOSPITAL DEL VALME
PERALES AGREDANO, MARIA DE LA O 030203822S L 119,377 5207 - DISPOSITIVO DE APOYO CONDADO-CAMPIÑA
PEREZ MANZANO, ANA ROSA 052518112G L 150,982 4209 - DISPOSITIVO DE APOYO DE GRANADA NORDESTE
RAMOS MARTINEZ, MARIA ENCARNACION 023237615W L 137,465 1920 - HOSPITAL DE TORRECARDENAS
RAYO FERNANDEZ, MARIA JOSE 075418988X P 138,684 8221 - DISPOSITIVO DE APOYO DE SEVILLA ESTE
RIVAS ARJONA, MARTA 025107995E L 122,467 8218 - DISPOSITIVO DE APOYO DE SEVILLA SUR
RIVAS PALACIOS, MARIA GEMMA 031242917Q LF 126,793 2212 - DISPOSITIVO DE APOYO DE BAHIA DE CADIZ-LA JANDA
ROBLES MARTINEZ, JOSEFA 026213541G L 121,676 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN
ROBLES SEGURA, ANTONIA 026196620B P 124,618 6209 - DISPOSITIVO DE APOYO JAEN-NORDESTE
RODRIGUEZ CARRETERO, MARIA ISABEL 052260925A P 119,877 8925 - HOSPITAL DEL VALME
RODRIGUEZ GARCIA, FRANCISCA MARIA 080142335P L 144,658 3990 - HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES
RODRIGUEZ JIMENEZ, MARIA JOSE 031835724K P 120,717 2211 - DISPOSITIVO DE APOYO DE CAMPO DE GIBRALTAR
RODRIGUEZ VAZQUEZ, CARMEN 028460245E P 139,665 8217 - DISPOSITIVO DE APOYO DE SEVILLA
ROMERO DE LA TORRE, FRANCISCA 029738326Q P 122,464 5208 - DISPOSITIVO DE APOYO HUELVA-COSTA
RUIZ PORCEL, ENCARNACION 028696053B P 127,02 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
RUIZ VILCHEZ, MARIA MANUELA 026459738D P 129,272 6208 - DISPOSITIVO DE APOYO JAEN-NORTE
SALIDO URBANO, FRANCISCA 030806732A L 133,64 3211 - DISPOSITIVO DE APOYO DE CORDOBA SUR
SANCHEZ MARMOL, DOLORES 030475768D L 131,166 3920 - HOSPITAL REINA SOFIA
SANCHEZ MARMOLEJO, MIGUEL ANGEL 029734286R LF 123,148 5920 - HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ
SANCHEZ PRINCIPAL, ELISA ISABEL 023777162S P 119,909 4210 - DISPOSITIVO DE APOYO DE GRANADA SUR
SANCHEZ RUIZ, TRINIDAD 028906625H L 122,764 3211 - DISPOSITIVO DE APOYO DE CORDOBA SUR
SUBIRA GRANADOS, CARMEN GRACIA 025329816P L 121,359 5207 - DISPOSITIVO DE APOYO CONDADO-CAMPIÑA
TAVIEL DE ANDRADE CALA, MARIA DEL CARMEN 031649929C P 134,007 2210 - DISPOSITIVO DE APOYO DE JEREZ-COSTA NOROESTE
TELLEZ GAJETE, MONTSERRAT 028578930G P 125,48 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
TOLEDO PEÑA, MARIA VICTORIA 024902592D L 124,369 3211 - DISPOSITIVO DE APOYO DE CORDOBA SUR
TORRES NAVARRO, JUAN ANTONIO 033370683Y P 134,536 7211 - DISPOSITIVO DE APOYO DE MALAGA
TROYANO TELLEZ, BARTOLOME 025567598Q P 142,718 4212 - DISPOSITIVO DE APOYO DE GRANADA
VAZQUEZ CAYETANO, MARIA TERESA 075527993H P 131,349 5920 - HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ
VILLALUENGA DE LA CRUZ, MARIA TERESA 050420674M L 130,081 2212 - DISPOSITIVO DE APOYO DE BAHIA DE CADIZ-LA JANDA
ZAMBRANO VELASCO, INMACULADA 024200435L L 149,916 8220 - DISPOSITIVO DE APOYO DE SEVILLA NORTE

CATEGORÍA:  TRABAJADOR SOCIAL

APELLIDOS, NOMBRE DNI

SANCHEZ MARMOLEJO, MIGUEL ANGEL 029734286R

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

ANEXO  I

ANEXO  II
ASPIRANTE AL QUE SE LE CONCEDE ALTERAR EL ORDEN PARA SOLICITAR DESTINO


